
Turnierleitung: Grüning, Uwe SVO Braunschweig

Platzturnierleitung: Steinhausen, Ralf BGC Bremen

Oberschiedsrichter: v.d. Knesebeck, Andreas 1. MGC Göttingen

Schiedsrichter: Grüning, Uwe SVO Braunschweig

Schiedsrichter: Reinicke, Michael MC Möve Cuxhaven

Besondere Vorkommnisse: Spielreihenfolge: Sw2-Sm2-Sw1-Sm1
Regenunterbrechungen: Keine

Teilnehmende Vereine:
1. 1. MGC Peine Pei 1 Sw1 Sw2 Sm1 Sm2

2. MC"Möve" Cuxhaven Cux 1 Sw1 1 Sw2 1 Sm1 3 Sm2

3. 1. MGC Göttingen Göt Sw1 Sw2 3 Sm1 Sm2

4. TSV Salzgitter TSV 2 Sw1 Sw2 1 Sm1 Sm2

5. BGC Goslar Gos Sw1 Sw2 Sm1 2 Sm2

6. BGC Bad Nenndorf Nen Sw1 1 Sw2 1 Sm1 1 Sm2

7. SVO Braunschweig SVO 2 Sw1 1 Sw2 4 Sm1 1 Sm2

8. 1. MGC Kassel Kas 1 Sw1 2 Sw2 2 Sm1 3 Sm2

9. MGC Einbeck Ein 1 Sw1 Sw2 Sm1 Sm2

10. BGC Bremen Bre Sw1 1 Sw2 Sm1 Sm2

11. BGC Northeim Nom Sw1 1 Sw2 1 Sm1 Sm2

12. 1. BGC Celle Cel Sw1 Sw2 Sm1 1 Sm2

13. 1. BGC Hannover Han Sw1 Sw2 Sm1 1 Sm2

Gesamt 8 Sw1 7 Sw2 13 Sm1 12 Sm2 40

Beste Einzelrunden:
Grüning, Eveline SVO Sw1 21 Schläge 2x
Reinicke, Andrea Cux Sw1 21 Schläge
Nowsky, Peter Göt Sm1 18 Schläge BR
Stiebeling, Birgit Cux Sw2 21 Schläge
Löwer, Eva Kas Sw2 21 Schläge
Stiebeling, Dietrich Cux Sm2 20 Schläge
BR = Bahnrekord

Für die Richtigkeit gez.
Bremen, 21.04.2013

Li.-Nr.

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e. V.
Ergebnisliste

MVBN Senioren
3. Spieltag System Eternit zur Saison 2012-2013

am 21. April 2013 in Bremen-Vahr, August-Bebel-Allee 5 C

19699

6796

Ralf Steinhausen

4552

19699

17596



Bremen, den 21.04.2013

Nachname Vorname Verein Sp.-Nr. 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Beste 
Runde RD

Seniorinnen 1

1. Reinicke Andrea MC"Möve" Cuxhaven 44862 22 25 24 22 22 21 136 22,667 21 4
2. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 24 23 24 21 21 28 141 23,500 21 7
3. Willenbockel Marion 1. MGC Peine 29796 29 25 24 24 30 21 153 25,500 21 9
4. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 25 27 29 27 30 22 160 26,667 22 8
5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 27 28 23 27 32 30 167 27,833 23 9
6. Arndt Angelika MGC Einbeck 37649 26 29 27 35 23 32 172 28,667 23 12
7. Schmidtke Marina TSV Salzgitter 955 33 30 26 27 27 41 184 30,667 26 15
8. Heerich Laila 1. MGC Kassel 30816 30 31 40 44 28 29 202 33,667 28 16

Seniorinnen 2
1. Stiebeling Birgit MC"Möve" Cuxhaven 3836 22 21 22 27 24 23 139 23,167 21 6
2. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 27 32 24 25 23 36 167 27,833 23 13
3. Wolf Renate BGC Northeim 3951 28 30 26 27 29 29 169 28,167 26 4
4. Löwer Eva 1. MGC Kassel 60488 28 33 29 29 30 21 170 28,333 21 12
5. Kaschuba Janina 1. MGC Kassel 36759 26 35 32 31 28 28 180 30,000 26 9
6. Sturm Sylvia BGC Bremen 32901 30 31 29 30 36 26 182 30,333 26 10

Senioren 1
1. Nowsky Peter 1. MGC Göttingen 30639 21 22 23 18 22 22 128 21,333 18 5
2. Kempa Norbert TSV Salzgitter 30988 23 21 21 22 21 21 129 21,500 21 2
3. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 25 20 21 22 20 25 133 22,167 20 5
4. v.d. Knesebeck Andreas 1. MGC Göttingen 25562 25 26 20 21 24 22 138 23,000 20 6
5. Thies Frank BGC Northeim 36565 23 25 27 24 23 23 145 24,167 23 4
6. Vellone Nicolo SVO Braunschweig 27127 25 24 23 23 24 27 146 24,333 23 4
7. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 22 23 28 28 21 24 146 24,333 21 7
8. Poser Stefan SVO Braunschweig 49886 26 22 27 25 24 23 147 24,500 22 5
9. Schmurdy Axel-Rolf 1. MGC Göttingen 756 25 22 25 27 24 26 149 24,833 22 5

10. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 27 26 26 23 23 30 155 25,833 23 7
11. Reinicke Michael MC"Möve" Cuxhaven 42690 23 29 31 26 23 24 156 26,000 23 8
12. Heerich Ralph 1. MGC Kassel 21948 26 26 30 26 24 28 160 26,667 24 6
13. Kreger Walter 1. MGC Kassel 37076 37 31 29 25 27 24 173 28,833 24 13

Senioren 2
1. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 25 24 25 26 21 21 142 23,667 21 5
2. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 24 25 22 21 22 31 145 24,167 21 10
3. Hackenberg Willi 1. MGC Kassel 37079 25 28 23 21 26 23 146 24,333 21 7
4. Stiebeling Dietrich MC"Möve" Cuxhaven 1818 25 26 24 26 26 20 147 24,500 20 6
5. Kluge Peter BGC Goslar 3792 29 27 23 21 22 26 148 24,667 21 8
6. Kaschuba Norbert 1. MGC Kassel 36758 26 26 24 22 26 24 148 24,667 22 4
7. Koslowski Hans 1.BGC Celle 61974 30 35 24 24 26 21 160 26,667 21 14
8. Heine Peter 1. BGC Hannover 1723 28 27 29 25 27 28 164 27,333 25 4
9. Heidler Adolf MC"Möve" Cuxhaven 34093 27 34 35 21 30 25 172 28,667 21 14

10. Müller Wolfgang MC"Möve" Cuxhaven 18367 34 31 27 21 35 27 175 29,167 21 14
11. Löwer Herbert 1. MGC Kassel 5594 32 30 30 29 29 34 184 30,667 29 5

Für die Richtigkeit gez.

Bremen, den 21.04.2013

Einzelwertung:

Ralf Steinhausen



Eternit

Nachname Vorname Verein Sp.-Nr. Han Ein Bre Ges. Schnitt

Seniorinnen 1

1. Reinicke Andrea MC"Möve" Cuxhaven 44862 128 131 136 395 21,944

2. Willenbockel Marion 1. MGC Peine 29796 137 143 153 433 24,056

3. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 147 149 141 437 24,278

4. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 157 150 160 467 25,944

5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 140 184 167 491 27,278

6. Arndt Angelika MGC Einbeck 37649 161 162 172 495 27,500

7. Schmidtke Marina TSV Salzgitter 955 163 175 184 522 29,000

8. Heerich Laila 1. MGC Kassel 30816 169 179 202 550 30,556

9. Päuser Cornelia 1. MGC Kassel 36042 147 164 0 311 25,917

10. Sabath Petra MGC Einbeck 31240 0 167 0 167 27,833

Seniorinnen 2
1. Stiebeling Birgit MC"Möve" Cuxhaven 3836 142 153 139 434 24,111

2. Wolf Renate BGC Northeim 3951 157 160 169 486 27,000

3. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 159 173 167 499 27,722

4. Kaschuba Janina 1. MGC Kassel 36759 160 160 180 500 27,778

5. Sturm Sylvia BGC Bremen 32901 189 197 182 568 31,556

6. Pfriem Heiderose 1. MGC Peine 47213 155 155 0 310 25,833

7. Löwer Eva 1. MGC Kassel 60488 156 0 170 326 27,167

8. Hesse Karin BGC Goslar 29405 167 167 0 334 27,833

9. Wieck Annemarie BGC Bad Nenndorf 60292 162 180 0 342 28,500

Senioren 1
1. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 130 124 133 387 21,500

2. Nowsky Peter 1. MGC Göttingen 30639 132 141 128 401 22,278

3. v.d. Knesebeck Andreas 1. MGC Göttingen 25562 136 134 138 408 22,667

4. Kempa Norbert TSV Salzgitter 30988 142 145 129 416 23,111

5. Vellone Nicolo SVO Braunschweig 27127 134 142 146 422 23,444

6. Poser Stefan SVO Braunschweig 49886 139 140 147 426 23,667

7. Schmurdy Axel-Rolf 1. MGC Göttingen 756 138 141 149 428 23,778

8. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 147 136 146 429 23,833

9. Thies Frank BGC Northeim 36565 146 139 145 430 23,889

10. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 141 143 155 439 24,389

11. Heerich Ralph 1. MGC Kassel 21948 143 148 160 451 25,056

12. Reinicke Michael MC"Möve" Cuxhaven 42690 151 159 156 466 25,889

13. Kreger Walter 1. MGC Kassel 37076 154 144 173 471 26,167

14. Bachmann Peter MGC Einbeck 29939 140 145 0 285 23,750

15. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 138 154 0 292 24,333

16. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 153 152 0 305 25,417

17. Jahr Konrad 1. MGC Göttingen 12925 0 128 0 128 21,333

Gesamtwertung:



Senioren 2
1. Kluge Peter BGC Goslar 3792 143 137 148 428 35,667

2. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 143 144 142 429 35,750

3. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 137 149 145 431 35,917

4. Heine Peter 1. BGC Hannover 1723 139 142 164 445 37,083

5. Hackenberg Willi 1. MGC Kassel 37079 152 150 146 448 37,333

6. Stiebeling Dietrich MC"Möve" Cuxhaven 1818 150 158 147 455 37,917

7. Koslowski Hans 1.BGC Celle 61974 161 158 160 479 39,917

8. Heidler Adolf MC"Möve" Cuxhaven 34093 154 165 172 491 40,917

9. Müller Wolfgang MC"Möve" Cuxhaven 18367 166 161 175 502 41,833

10. Löwer Herbert 1. MGC Kassel 5594 181 164 184 529 44,083

11. Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 134 144 0 278 23,167

12. Kaschuba Norbert 1. MGC Kassel 36758 142 0 148 290 24,167

13. Detlof Heinz-Werner 1. BGC Hannover 32810 151 0 0 151 25,167

14. Rademacher Wolfgang BGC Northeim 34051 167 163 0 330 27,500

15. Pfriem Klaus 1. MGC Peine 12405 177 201 0 378 31,500

Für die Richtigkeit gez.

Bremen, 22.04.2013

Ralf Steinhausen



nach der 4. Rangliste
Nachname Vorname Verein Sp.-Nr. Han Ein Han Bre Ges. Schnitt

Seniorinnen 1 Abt2 Abt2 Abt1 Abt2
1. Reinicke Andrea MC"Möve" Cuxhaven 44862 128 131 189 136 584 24,333

2. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 147 149 213 141 650 27,083

3. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 157 150 210 160 677 28,208

Seniorinnen 2
1. Stiebeling Birgit MC"Möve" Cuxhaven 3836 142 153 221 139 655 27,292

2. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 159 173 233 167 732 30,500

3. Sturm Sylvia BGC Bremen 32901 189 197 235 182 803 33,458

Senioren 1
1. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 130 124 181 133 568 23,667

2. Nowsky Peter 1. MGC Göttingen 30639 132 141 193 128 594 24,750

3. v.d. Knesebeck Andreas 1. MGC Göttingen 25562 136 134 207 138 615 25,625

4. Vellone Nicolo SVO Braunschweig 27127 134 142 199 146 621 25,875

5. Poser Stefan SVO Braunschweig 49886 139 140 196 147 622 25,917

6. Schmurdy Axel-Rolf 1. MGC Göttingen 756 138 141 199 149 627 26,125

7. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 147 136 200 146 629 26,208

8. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 141 143 217 155 656 27,333

9. Reinicke Michael MC"Möve" Cuxhaven 42690 151 159 195 156 661 27,542

Senioren 2
1. Kluge Peter BGC Goslar 3792 143 137 198 148 626 26,083

2. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 143 144 201 142 630 26,250

3. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 137 149 205 145 636 26,500

4. Heine Peter 1. BGC Hannover 1723 139 142 198 164 643 26,792

5. Stiebeling Dietrich MC"Möve" Cuxhaven 1818 150 158 210 147 665 27,708

Für die Richtigkeit gez.

Bremen, den 21.04.2013

Ralf Steinhausen

Wertung der Teilnehmer aller 4 Ranglisten:


